

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完備性亦無發表聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



VICTORY CITY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

冠華國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：539)

截至二零一六年九月三十日止六個月之中期業績

業績

冠華國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。本公司核數師已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」審閱本集團之中期業績。本公司審核委員會亦已審閱本集團之中期業績。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
收益	3	2,534,643	2,696,797
銷售成本		(2,100,209)	(2,192,031)
毛利		434,434	504,766
其他收入		35,946	44,696
其他收益及虧損	4	(71,136)	(64,213)
分銷及銷售費用		(65,729)	(73,461)
一般及行政費用		(182,067)	(181,617)
融資成本		(70,380)	(61,070)
出售附屬公司之收益	5	19,850	—
除稅前溢利		100,918	169,101
所得稅支出	6	(16,178)	(22,166)
本期間溢利	7	84,740	146,935

截至九月三十日止六個月

二零一六年

二零一五年

附註

千港元

千港元

(未經審核)

(未經審核)

其他全面收入(開支)：

其後可能重新分類至損益之項目：

可供出售投資之公平值變動

106 (57)

換算海外業務所產生之匯兌差額

(197,073) (203,877)

於出售附屬公司後將換算儲備重新分類

9 —

(196,958) (203,934)

其後不會重新分類至損益之項目：

自物業、廠房及設備重新分類之投資物業之
公平值調整，已扣除相關遞延稅項

— 6,320

本期間其他全面開支

(196,958) (197,614)

本期間全面開支總額

(112,218) (50,679)

以下人士應佔本期間溢利(虧損)：

本公司擁有人

86,629 142,069

非控股股東權益

(1,889) 4,86684,740 146,935

以下人士應佔本期間全面(開支)收入總額：

本公司擁有人

(109,132) (57,413)

非控股股東權益

(3,086) 6,734(112,218) (50,679)

每股盈利

9

基本

3.3港仙 7.6港仙

攤薄

3.3港仙 7.4港仙

簡明綜合財務狀況表

於二零一六年九月三十日

	附註	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	3,559,500	3,530,629
預付租約租金	10	190,375	193,322
投資物業	10	158,441	164,657
商譽		6,185	6,614
受限制銀行存款		60,473	60,324
遞延稅項資產		2,324	2,433
購置物業、廠房及設備之已付按金		2,024	30,894
其他資產		26,040	26,040
		4,005,362	4,014,913
流動資產			
存貨		2,692,488	2,767,820
應收貿易賬款及應收票據	11	1,727,841	1,720,070
按金、預付款項及其他應收款項		248,563	178,197
預付租約租金	10	4,822	4,815
可供出售投資		1,800	1,694
可回收稅項		2,587	526
銀行結餘及現金		2,501,592	2,111,088
		7,179,693	6,784,210
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	12	389,059	397,117
其他應付款項及應計費用		102,704	134,597
應付股息		27,913	197
應付稅項		75,514	72,794
衍生金融工具		161,965	126,782
一年內到期之銀行借貸		2,084,261	1,849,123
		2,841,416	2,580,610
流動資產淨值		4,338,277	4,203,600
總資產減流動負債		8,343,639	8,218,513

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
股本及儲備		
股本	27,722	22,722
儲備	5,553,388	5,437,842
	<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益	5,581,110	5,460,564
非控股股東權益	75,872	154,034
	<hr/>	<hr/>
總權益	5,656,982	5,614,598
	<hr/>	<hr/>
非流動負債		
一年後到期之銀行借貸	2,599,200	2,516,491
遞延稅項負債	87,457	87,424
	<hr/>	<hr/>
	2,686,657	2,603,915
	<hr/>	<hr/>
	8,343,639	8,218,513
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

除按公平值計量之若干物業及金融工具外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

截至二零一六年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表所依循者相同。

本集團已於本中期期間首次應用香港會計師公會頒佈並於本中期期間強制生效之若干香港財務申報準則（「香港財務申報準則」）之修訂。

於本中期期間應用香港財務申報準則之修訂對該等簡明綜合財務報表所報告之金額及／或所載之披露事項並無重大影響。

3. 分類資料

本集團之業務分為兩個營運分類，有關資料供執行董事（即主要營運決策者）用於表現評核及資源分配及針對已交付產品或已提供服務類型進行分類表現評估。

本集團兩個可呈報分類詳情如下：

- (i) 針織布料及色紗 — 生產及銷售針織布料及色紗，以及提供相關加工服務
- (ii) 成衣製品 — 生產及銷售成衣製品，以及提供品質檢定服務

以下為回顧期內按營運及可呈報分類對本集團收益及業績所作之分析：

截至二零一六年九月三十日止六個月

	針織布料 及色紗 千港元	成衣製品 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
收益				
對外銷售	2,127,390	407,253	—	2,534,643
分類間銷售	20,209	—	(20,209)	—
分類收益	<u>2,147,599</u>	<u>407,253</u>	<u>(20,209)</u>	<u>2,534,643</u>
業績				
分類營運業績	182,013	9,000		191,013
出售附屬公司之收益	—	19,850		19,850
分類業績	<u>182,013</u>	<u>28,850</u>		<u>210,863</u>
未分配企業收入及收益				36,196
未分配企業開支及虧損				(75,761)
融資成本				(70,380)
除稅前溢利				<u>100,918</u>

截至二零一五年九月三十日止六個月

	針織布料 及色紗 千港元	成衣製品 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
收益				
對外銷售	2,208,925	487,872	—	2,696,797
分類間銷售	24,549	—	(24,549)	—
分類收益	<u>2,233,474</u>	<u>487,872</u>	<u>(24,549)</u>	<u>2,696,797</u>
業績				
分類業績	<u>224,079</u>	<u>32,197</u>		<u>256,276</u>
未分配企業收入及收益				37,594
未分配企業開支及虧損				(63,699)
融資成本				(61,070)
除稅前溢利				<u>169,101</u>

分類業績指各分類所賺取之溢利，而未經分配利息收入、租金收入、衍生金融工具之公平值變動虧損淨額、受限制銀行存款之公平值變動收益、出售物業、廠房及設備之收益淨額、投資物業之公平值變動收益、中央行政費用及融資成本。此為就資源分配及表現評核而呈報予執行董事之計算。分類間銷售按當期市場費率收費。

4. 其他收益及虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
衍生金融工具之公平值變動虧損淨額	(67,559)	(56,611)
匯兌虧損淨額	(4,373)	(9,242)
出售物業、廠房及設備之收益淨額	647	176
受限制銀行存款之公平值變動收益	149	764
投資物業之公平值變動收益	—	700
	<u>(71,136)</u>	<u>(64,213)</u>

5. 出售附屬公司

於二零一六年七月十三日，本公司之全資附屬公司Victory City Investments Limited (「VC Investments」) 與一名獨立第三方 (「買方」) 訂立買賣協議，據此，買方有條件同意購買，而VC Investments有條件同意出售其於RS International Holdings Limited及其附屬公司 (統稱「RS集團」) 之全部51%股權，現金代價為98,000,000港元。RS集團主要於約旦生產成衣製品。出售事項已於二零一六年八月一日完成，RS集團不再為本集團之附屬公司。與出售事項有關之成本162,000港元不計入已收代價內，而是於簡明綜合損益表作為開支確認。

有關代價以及就RS集團於出售日期之所出售資產及負債之進一步詳情如下：

	千港元
代價：	
已收現金	<u>98,000</u>
已喪失控制權之資產及負債分析：	
物業、廠房及設備	27,910
商譽	429
存貨	78,095
應收貿易賬款	68,347
按金、預付款項及其他應收款項	14,402
銀行結餘及現金	23,457
應付貿易賬款	(818)
其他應付款項及應計費用	<u>(58,605)</u>
所出售資產淨值	<u>153,217</u>
出售收益：	
代價	98,000
所出售資產淨值	(153,217)
非控股股東權益	75,076
於失去附屬公司控制權時，就附屬公司之資產淨值由權益重新分類至損益之累計匯兌差額	<u>(9)</u>
	<u>19,850</u>

千港元

出售產生之現金流入淨額：
已收現金代價
減：所出售銀行結餘及現金

98,000
(23,457)

74,543

6. 所得稅支出

截至九月三十日止六個月

二零一六年 二零一五年
千港元 千港元

即期稅項：

香港利得稅	614	5,089
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅(「企業所得稅」)	13,350	14,602
海外所得稅	—	27

13,964 19,718

本期間之遞延稅項

2,214 2,448

16,178 22,166

香港利得稅乃根據兩個期間估計應課稅溢利按16.5%稅率計算。

中國企業所得稅乃按於中國成立之附屬公司之應課稅溢利按25%法定稅率計算，乃根據中國相關所得稅規則及法規釐定。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

7. 本期間溢利

截至九月三十日止六個月

二零一六年 二零一五年
千港元 千港元

本期間溢利已扣除(計入)：

物業、廠房及設備之折舊	149,555	129,268
預付租約租金撥回	2,398	2,070
利息收入	(21,720)	(29,159)
投資物業以及物業、廠房及設備之租金收入	(12,978)	(6,795)

8. 分派

於二零一六年八月十七日，本公司批准就截至二零一六年三月三十一日止財政年度派付末期股息每股1.0港仙(二零一五年：就截至二零一五年三月三十一日止財政年度派付末期股息每股3.0港仙及特別股息每股4.0港仙)。該等經批准末期股息及特別股息款項以現金派付，並附以股代息選擇。

董事不建議就截至二零一六年九月三十日止六個月派付中期股息(截至二零一五年九月三十日止六個月：每股4.0港仙)。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
盈利		
就計算每股基本盈利而言之本公司擁有人應佔本期間溢利	<u>86,629</u>	<u>142,069</u>
	千股	千股
股份數目		
就計算每股基本盈利而言之普通股加權平均數	2,646,546	1,870,025
普通股潛在攤薄影響：		
本公司購股權	—	40,856
	<u>2,646,546</u>	<u>1,910,881</u>
就計算每股攤薄盈利而言之普通股加權平均數		

計算本期間之每股攤薄盈利時並無假設本公司之尚未行使購股權獲行使，原因為該等購股權之行使價高於本期間之平均市價。

10. 物業、廠房及設備、預付租約租金及投資物業之變動

於本中期期間，本集團斥資約285,000,000港元（截至二零一五年九月三十日止六個月：208,000,000港元）添置物業、廠房及設備。

於截至二零一六年九月三十日止六個月，由於管理層已將物業之用途更改為業主自用，故賬面金額為3,647,000港元之投資物業已轉撥至物業、廠房及設備以及預付租約租金。該物業之公平值已由與本集團並無關連之獨立估值師行羅馬國際評估有限公司（「羅馬」）於轉讓日期使用折舊重置成本基準進行估值。

於截至二零一五年九月三十日止六個月，由於本集團與租戶訂立多份經營租約，管理層已更改物業之用途，故賬面金額分別為101,681,000港元及603,000港元之物業、廠房及設備以及預付租約租金已轉撥至投資物業。該等物業之公平值已由羅馬於轉讓日期使用折舊重置成本法，或參考類似位置及條件之類似物業之近期市價及市場租金（視情況而定）而進行估值。

於本中期期末，本集團投資物業之公平值由羅馬進行估值。該估值乃使用折舊重置成本法、收入法，或參考類似位置及條件之類似物業之近期市價及市場租金（視情況而定）而釐定。

11. 應收貿易賬款及應收票據

本集團給予其貿易客戶之信貸期為30日至120日。

以下為應收貿易賬款及應收票據(經扣除呆賬撥備)之賬齡分析，乃根據各報告期末之發票日期呈列：

	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
零至60日	1,110,133	1,104,123
61至90日	372,900	380,297
91至120日	175,268	160,765
120日以上	69,540	74,885
	<u>1,727,841</u>	<u>1,720,070</u>

12. 應付貿易賬款及應付票據

以下為應付貿易賬款及應付票據根據各報告期末之發票日期呈列之賬齡分析：

	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
零至60日	255,341	259,220
61至90日	95,424	89,400
90日以上	38,294	48,497
	<u>389,059</u>	<u>397,117</u>

購買貨品之信貸期為30日至120日。

中期股息

董事會決議不宣派截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息(二零一五年上半年：每股4.0港仙)。

業務回顧

於回顧期內，全球經濟環境依然不振，環球消費市場繼續面對重重挑戰。來自本集團主要市場美利堅合眾國(「美國」)之訂單較去年有所減少。本集團於本財政年度上半年之表現難免受到不利市況衝擊。

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團之未經審核綜合收益約為2,535,000,000港元，較去年同期減少約6.0%(二零一五年上半年：2,697,000,000港元)。毛利由約504,800,000港元減少約13.9%至約434,400,000港元，而毛利率則由18.7%下降至17.1%。報告期內本公司擁有人應佔溢利約為86,600,000港元，當中包括衍生金融工具之公平值變動虧損淨額約67,600,000港元、受限制銀行存款之公平值變動收益約100,000港元及出售附屬公司之收益約19,900,000港元。因此，經調整上述非經營收益及虧損後，截至二零一六年九月三十日止六個月核心經營業務之溢利約為127,700,000港元，按年減少約31.5%(二零一五年上半年：約186,400,000港元)。每股基本盈利為3.3港仙(二零一五年上半年：7.6港仙)。

紡織業務

截至二零一六年九月三十日止六個月，生產及銷售針織布料及色紗仍為本集團之主要業務，佔本集團綜合收益約83.9%。

於報告期內，美國市場衰退，位於中國之紡織生產廠房使用率隨之降低。棉花價格自二零一六年六月起反彈，惟平均售價尚未反映有關影響。此外，本集團就提升合成纖維織物生產能力而產生額外研發成本。基於上述因素，紡織業務之收益及經營溢利均受到打擊。

成衣業務

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團之成衣業務佔本集團綜合收益約16.1%。成衣業務於六個月期內之收益約為407,300,000港元，較去年同期約487,900,000港元減少約16.5%，主要由於二零一六年八月出售本集團於RS International Holdings Limited(「RS Holdings」)及其附屬公司(於約旦經營一間成衣廠房(「約旦廠房」))之權益(「出售事項」)所致。約旦廠房於截至二零一五年九月三十日止六個月之營業額約為267,700,000港元，而截至二零一六年七月三十一日止四個月之營業額則僅為約184,200,000港元。本集團於二零一六年七月十三日訂立有條件買賣協議出售於RS Holdings之51.0%權益，而出售事項已於二零一六年八月一日完成。本集團從出售

事項獲得所得款項淨額約97,800,000港元，於扣除法律及交易成本後錄得收益淨額約19,900,000港元。詳情請參閱本公司於二零一六年七月十三日之公佈。

毛利由去年同期約106,800,000港元減少約24.9%至約80,200,000港元，而毛利率亦由約21.9%下降至約19.7%，主要由於約旦廠房期內貢獻減少以及本集團於進行出售事項後持續調整內部製造及外判能力所致。

主要變動

完成配售合共500,000,000股股份，所得款項淨額約為257,000,000港元

於二零一六年五月十七日，本集團完成按配售價每股0.52港元配售500,000,000股股份。所得款項淨額合共約為257,000,000港元。成功完成交易反映市場對本集團業務基本因素及目標投下信心一票，而所得款項淨額將為本集團現有紡織品製造業務以及計劃於越南成立之新生產設施提供額外資金。

前景

展望二零一六／一七年度下半年，預料全球經濟及消費市道依然不明朗。本集團對紡織及成衣行業短期前景維持審慎樂觀。本集團將繼續憑藉其市場領導地位、龐大客戶網絡及成熟地區生產基地，應對市場種種變化。

本集團繼續提高合成纖維織物產能，以捕捉全球市場及其現有客戶不斷增長之需求。本集團計劃進一步擴充，於台灣及／或中國物色合適收購機遇，透過取得生產技術或廠房，補充現有產能。

儘管隨着美國選出新總統，泛太平洋戰略經濟夥伴關係協定未必實現，惟本集團仍密切監察未來發展及市況，評估於越南建立新生產設施之可行性。

本集團目前於中國、柬埔寨及印尼經營三個成衣製造基地。本集團已安排中國製造基地專門處理個別高利潤訂單、進行研發及生產樣品。柬埔寨及印尼勞工成本較低，並獲歐洲聯盟、加拿大、日本、中國等地給予進口免稅優惠，故當地製造基地極具競爭力，能促進本集團成衣業務未來增長。

展望未來，本集團將繼續增強其一站式垂直一體化業務模式之競爭力。未來市場機會處處，本集團將致力維持業務之可持續發展能力及穩定，以保障其股東之最佳利益。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零一六年九月三十日，本集團之資產總值約為11,185,000,000港元(二零一六年三月三十一日：10,799,000,000港元)，融資來源為流動負債約2,841,000,000港元(二零一六年三月三十一日：2,581,000,000港元)、長期負債約2,687,000,000港元(二零一六年三月三十一日：2,604,000,000港元)及股東權益約5,581,000,000港元(二零一六年三月三十一日：5,461,000,000港元)。流動比率約為2.5倍(二零一六年三月三十一日：2.6倍)，而按債務淨額(即銀行借貸總額扣除現金及現金等值物)與股東資金比率計算之資產負債比率則約為38.0%(二零一六年三月三十一日：40.2%)。本集團所有借貸均按浮動利率計息。

本集團主要透過經營所得現金償還債務。董事相信，本集團具有充足營運資金以應付業務所需，並撥留日後擴展之用。假使其他發展機會需要額外資金，董事亦相信本集團具備充足條件，可以優惠條款取得融資。

外匯及利率風險

本集團繼續採取嚴格審慎政策，管理其利率及匯兌風險。本集團之計息銀行借貸主要為於五年內到期並以香港銀行同業拆息計息之港元借貸。為降低利率風險，本集團已與國際銀行訂立衍生金融工具合約。

本集團之貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元計值。本集團一直注視美元及人民幣之匯率變動。為降低外幣風險，本集團已根據其風險管理政策訂立適當對沖安排。

資本開支

期內，本集團投資約285,000,000港元添置物業、廠房及設備。

於二零一六年九月三十日，本集團之資本承擔約為10,000,000港元，涉及購置新機器及興建新廠房，以長期銀行借貸撥付。

資產抵押

於二零一六年九月三十日，本集團賬面淨值約348,000,000港元(二零一六年三月三十一日：393,000,000港元)之若干物業、廠房及設備、預付租約租金以及投資物業已抵押予銀行，作為獲授信貸融資之擔保。

僱員資料

於二零一六年九月三十日，本集團於柬埔寨、印尼、中國以及香港、澳門及其他地區之僱員總數分別約為1,400人、1,170人、5,080人及120人。薪酬組合一般參考市場條款及個人資歷而釐定。

薪金及工資一般按表現評估及其他相關因素按年檢討，而花紅則一般按個別管理層員工之優秀表現及本集團之業績而發放予相關管理層員工。其他員工福利包括公積金計劃及醫療保險。

本公司設有購股權計劃，據此向經選取之合資格行政人員授出購股權，旨在向高級管理人員提供適當獎勵，激勵彼等推動本集團之發展。

買賣或贖回本公司上市證券

於截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回任何本公司上市證券。

遵守企業管治守則

於截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之守則條文。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套行為守則（「行為守則」），其條款不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則所規定之標準。本公司已向全體董事作出特定查詢，而全體董事均已確認彼等於截至二零一六年九月三十日止六個月一直遵守行為守則所載之規定標準。

承董事會命
冠華國際控股有限公司
主席
李銘洪

香港，二零一六年十一月二十九日

於本公佈日期，執行董事為李銘洪先生（主席）、陳天堆先生（行政總裁）、李源超先生及蔡連鴻先生，以及獨立非執行董事為簡嘉翰先生、熊敬柳先生及郭思治先生。

* 僅供識別